

Miasto

TYGODNIK KOSZALIŃSKI



Turystyczne sekrety

W trzeciej odsłonie opowieści o atrakcjach turystycznych nadmorskiej części regionu koszalińskiego sięgamy po miejsca nieoczywiste, zapomniane, nieodkryte. Większości z nich na próżno szukać na mapach i w aktualnych przewodnikach.

strona 5

Historia gmachu „pod lwami”

Powojenna propaganda tzw. Ziemi Odzyskanych przyczyniła się do braku wydawnictw, dotyczących architektury „spod znaku swastyki”. W Polsce Ludowej był to temat niepoprawny politycznie. Tymczasem nazistowskie budowle budziły narastającą ciekawość, a wiele z nich obrosło w sensacyjne legendy miejskie.

strona 6, 7

Odra w natarciu

Wzrasta skala zachowań na odrę – ostrą, wysoce zakaźną, przynoszącą liczne i groźne powikłania, chorobę wirusową, zdolną do wywołania epidemii. Dane z czerwca 2024 r. wskazują na 12-krotny wzrost liczby przypadków odry w odniesieniu do 2023 r.

strona 8

Jak z Japonii

Shibori to stara tradycyjna technika barwienia tkanin, która wywodzi się z Japonii. Była tam znana już w VIII wieku. Na tamtejszych dworach używano metody krepowania przy użyciu różnych narzędzi i materiałów. Rezultat: otrzymać dekoracje na tkaninie.

strona 13

Bezpłatne bilety na kabaret

Mamy dla Państwa trzy podwójne zaproszenia na XXIX Festiwal Kabaretu Koszalin 2024, który odbędzie się w sobotę, 27 lipca, o godz. 19.45 w koszalińskim amfiteatrze.

Bezpłatne bilety zdobędą trzy osoby, które zadzwonią jako pierwsze w poniedziałek, 15 lipca, do Działu Reklamy Tygodnika Koszalińskiego „Miasto” w godz. 8-9 (tel. 94 720 24 11).

(red)

Modelarskie perełki



Fot. Magda Pater

200 modelarzy wystawiających 650 zbudowanych z oddaniem i z pasją modeli. Tak można w liczbach podsumować XIII Bałtycki Festiwal Modelarski na Politechnice Koszalińskiej. Oglądający podziwiali pojazdy militarne, samoloty, budynki, popkulturowe figurki, statki i okręty wojenne. Zainteresowanie było ogromne. **Więcej na stronie 3**

Kryzys zażegnany?

8 lipca Szpital Wojewódzki w Koszalinie podpisał porozumienie o współpracy z trzema szpitalami w regionie – ze Szpitalem Powiatowym w Sławnie, z Przyjaznym Szpitalem w Połczynie Zdroju oraz ze szpitalem w Szczecinku. Współpraca pozwoli wzmocnić kadrę lekarską w Oddziale Chirurgii Ogólnej z Pododdziałem Chirurgii Onkologicznej w Szpitalu Wojewódzkim w Koszalinie. Tym samym Oddział Chirurgii Ogólnej nie zawiesi działalności.

W wybranych przypadkach pacjenci będą przekierowywani między ośrodkami w zależności od bieżących potrzeb i możliwości poszczególnych jednostek. Jednocześnie porozumienie wymienionych szpitali zadziała w odwrotną stronę w przyszłości w razie kryzysu w innej jednostce. Jest to akt rozpoczęcia wzajemnej współpracy długoterminowej wymienionych jednostek w celu poprawy sytuacji zdrowotnej w regionie. Poparcie dla tego stanowiska wyraził Zarząd

Województwa Zachodniopomorskiego. – Dzięki dyrekcji szpitala za skuteczność w szybkim zbudowaniu nowego zespołu po nagłym odejściu dotychczasowych lekarzy. Jako samorząd województwa od lat inwestujemy w rozwój koszalińskiego szpitala, jako najważniejszej jednostki dla całej wschodniej części naszego regionu. Współfinansujemy inwestycje, kupujemy sprzęt, wspieramy w walce o lepsze kontrakty z NFZ. Sprawy medyczne i kadrowe zawsze pozostawały i pozostaną we-



Fot. Szpital Wojewódzki w Koszalinie

wewnętrzną sprawą dyrekcji i pracowników szpitala – powiedział Olgerd Geblewicz, marszałek województwa.

Ponadto w poniedziałek 8 lipca Szpital Wojewódzki w Koszalinie wycofał złożony wcześniej do wojewody zachodniopomorskiego wniosek w sprawie czasowego zaprzestania działalności leczniczej Oddziału Chirurgii Ogólnej. To ozna-

cza, że oddział będzie funkcjonował bez zawieszenia. Nowym koordynatorem oddziału został lek. Andrzej Ilków, który niezwłocznie przystąpił do zorganizowania zespołu lekarzy.

Oddział Chirurgii Ogólnej do końca lipca będzie pracował w trybie ostrym. To oznacza, że ze szpitala nie zostanie odesłany żaden pacjent, który będzie

wymagał pilnej operacji. Pozostali pacjenci będą przekierowywani do placówek, z którymi szpital zawarł porozumienie, bądź zostanie im wyznaczony nowy termin przyjęcia do koszalińskiego szpitala. Jednocześnie zespół pracuje nad jak najszybszym uruchomieniem w oddziale zabiegów planowych.